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Nowe badania naukowców z USA doprowadziły do
zaskakujących wniosków: otyłość ma pewną zaletę - zwiększa szansę przeżycia sepsy. Artykuł na ten temat
znajduję się w najnowszym numerze czasopisma „Critical Care Medicine”.

Otyłość prowadzi do całej masy problemów zdrowotnych, negatywnie wpływa na jakość życia,
generuje koszty związane z publiczną opieką zdrowotną. Jednak najnowsze badanie przeprowadzone
na University of Michigan Health System wykazało, że nadmiar kilogramów może mieć pozytywną
cechę - zwiększa szansę przeżycia sepsy.

 

Zespół lekarzy pod kierunkiem dr Hallie C. Prescott przeanalizował przypadki 1404 pacjentów
w podeszłym wieku hospitalizowanych z powodu sepsy (posocznicy). 597 z nich (42,5 proc.) miało
prawidłową masę ciała, 473 (33,7 proc.) nadwagę, a 334 (23,8 proc.) otyłość lub tzw. otyłość
olbrzymią. Sprawdzano, jak przebiegało u nich zakażenie na każdym z etapów oraz jaki był wskaźnik
przeżywalności. Pacjenci z niedowagą zostali wykluczeni z badania.

 

Okazało się, że wśród osób ze zbyt wysokim BMI występowała mniejsza śmiertelność z powodu sepsy
niż u ludzi z normalną wagą. Pacjenci z otyłością olbrzymią mieli zaś najniższy wskaźnik
śmiertelności. Otyłe osoby były też najdłużej hospitalizowane, więc także koszty opieki medycznej
nad nimi były najwyższe. Jednak średnie dzienne wydatki na opiekę nie różniły się między tymi
trzema grupami.

 

„To zaskakujące, bo przyzwyczailiśmy się do myślenia, że osoby otyłe mają gorsze wyniki zdrowotne
w każdym aspekcie. W tym przypadku otyłość pomagała im jednak przeżyć groźne zakażenie” - mówi
dr Prescott.

 

Jak dodaje, pod względem kosztów poniesionych przez publiczną służbę zdrowia otyli pacjenci
wypadli najgorzej - tzn. generowali największe wydatki (długi pobyt w szpitalu podczas zakażenia,
a potem długa rehabilitacja). Ale jest to wynikiem wyłącznie ich dłuższego przeżycia, a nie większych
względem innych grup kosztów utrzymania i opieki.



 

Autorka badania zaznacza, że utrzymanie prawidłowej masy ciała ma nieocenione korzyści dla
zdrowia, aczkolwiek okazuje się, że w przypadku najcięższych, zagrażających życiu infekcji, otyłość
może pełnić jakąś funkcję ochronną. Otyły organizm inaczej reaguje na taką chorobę. Wyzwaniem
dla naukowców jest zrozumienie, co stoi u podstaw tej różnicy.

 

Częstość występowania sepsy podwoiła się w ciągu ostatnich 15 lat, a wydatki na hospitalizację z jej
powodu czterokrotnie przewyższają koszty leczenia szpitalnego z powodu zawałów serca. Połowa
chorych z ciężką sepsą umiera w ciągu roku od momentu przyjęcia do szpitala. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.

 
23-06-2026

Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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